
206005/206005-2013-109482( I) 

I . I . ' . ~ 
I ' I ' I ' I • r 

№206005 2013-109482 

от 04 10 13 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 4 октября 2013 года № 326 

Об органе исполнительной власти Ленинградской области, 
уполномоченном для осуществления взаимодействия 

с Министерством экономического развития 
Российской Федерации и федеральным органом 

исполнительной власти — главным распорядителем 
средств федерального бюджета по вопросу предоставления 

субсидий из федерального бюджета областному бюджету 
Ленинградской области на реализацию мероприятий, 
предусмотренных программами развития пилотных 

инновационных территориальных кластеров 

В целях реализации подпункта "в" пунктов 5 и 6 Правил 
распределения и предоставления субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, 
предусмотренных программами развития пилотных инновационных 
территориальных кластеров, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 6 марта 2013 года № 188, 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Определить Комитет экономического развития и инвестиционной 
деятельности Ленинградской области органом исполнительной власти 
Ленинградской области, уполномоченным для осуществления 
взаимодействия с Министерством экономического развития Российской 
Федерации и федеральным органом исполнительной власти - главным 
распорядителем средств федерального бюджета по вопросу 
предоставления субсидий из федерального бюджета областному бюджету 
Ленинградской области на реализацию мероприятий, предусмотренных 
программами развития пилотных инновационных территориальных 
кластеров. 



206005/206005-2013-109482(I) 

2 

2. Уполномочить вице-губернатора Ленинградской области -
председателя комитета экономического развития и инвестиционной 
деятельности Ялова Д.А. подписывать от имени Правительства 
Ленинградской области письма в Министерство экономического развития 
Российской Федерации и в федеральный орган исполнительной власти -
главный распорядитель средств федерального бюджета, подтверждающие 
принятие Ленинградской областью обязательств, предусмотренных 
подпунктами "г" - "ж", "и" пункта 5 Правил распределения 
и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию мероприятий, предусмотренных 
программами развития пилотных инновационных территориальных 
кластеров. 

Первый вице-губернатор 
Ленинградской области жЙатраев 


